
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 27. zasedání kolegia rektorky dne 26. května 2025 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
Mgr. et Mgr. Věra Jourová – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
 
Omluveni: 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Andrea Rashovska – členka kolegia rektorky UK 
 
 

1. Informace o zveřejněném zápisu a kontrola úkolů z minulého zasedání 
kolegia rektorky 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo informaci na vědomí. 
 

2. Nominace na Dimitris N. Chorafas Prize 2025 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky UK projednalo předložený materiál a na cenu Dimitris N. 
Chorafas nominuje: Michael Jacob Bakker, MSc., Ph.D. – FaF UK 
 

3. Nominace kandidátů na Gretener-Thürlemann Prize 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky UK projednalo předložený materiál  
a na cenu nominuje: 



 
 
 
 
 

2 
 

• tým vědců z 3 LF UK – prof. Zuzana Moťovská, prof. Pavel Osmančík, prof. 
Petr Widimský  

• tým vědců z 1. LF UK – prof. Karel Smetana, prof. Martina Koziar Vašáková, 
prof. Pavel Martásek  

 
4. Strategie činnosti Centra resilience Univerzity Karlovy 2024–2026 

(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky souhlasí s projednaným materiálem a souhlasí s jeho 
předložením na RKR, Sociální komisi AS UK a následně Plénu AS UK. 
 

5. Akční plán implementace Strategie udržitelného rozvoje UK: „Na cestě k 
udržitelnosti 2030“ v letech 2025–2026 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium projednalo se souhlasem daný materiál a doporučuje předložení 
na RKR a AS UK. 
 

6. Informace o stavu realizace projektů z Evropských strukturálních a 
investičních fondů, Národního plánu obnovy a dalších zdrojů 
(prorektor Fontana) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí předloženou informaci o stavu přípravy  
a realizace projektů podpořených z Evropských strukturálních a investičních fondů 
a Národního plánu obnovy na UK. Upravený materiál doporučuje předložit na RKR, 
proděkanům pro rozvoj a tajemníkům fakult. 
 

7. SBZ – prodej nemovitostí ve Španělsku (v Santiago de Compostela a v 
Portele) 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrhy notářských zápisů o převodu 
vlastnictví následujících nemovitostí ve Španělsku: 

• bytu v prvém patře domu na adrese Carrera del Conde 2, Santiago de 
Compostela, do vlastnictví manželů paní Monserrat-Celia Rodríguez Freire a 
pana José Antonio Riveiro Rodríguez, za kupní cenu 225 000 Eur, 

• bytu ve 4. patře domu na adrese República Argentina 24, Santiago de 
Compostela, a 

• nebytového prostoru v přízemí domu na adrese Carrera del Condo 2, 
Santiago de Compostela, a 

• garážového stání č. 4 v suterénu domu na adrese Carrera del Condo 2, 
Santiago de Compostela, 

• do vlastnictví manželů paní Monserrat-Celia Rodríguez Freire a pana José 
Antonio Riveiro Rodríguez, za kupní cenu 225 000 Eur, 

• rodinného domu na adrese Cuntis/Portela – Couselo/Vivienda 224, Lugar 
as Presas do vlastnictví manželů paní Nuria López Tarrío a pana Marcos 
Castro Soto, za kupní cenu 100 000 Eur 



 
 
 
 
 

3 
 

a doporučuje návrhy notářských zápisů o převodu vlastnictví předložit AS UK 
k projednání a Správní radě UK k vydání předchozího písemného souhlasu 
k popsanému právnímu jednání o převodu vlastnictví.   
 

8. MFF - Nájemní smlouvy s CETIN a.s. – Malostr. nám. 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh nájemní smlouvy s obchodní 
společností CETIN a.s., č. j. UKMFF/266863/2025 (AB8016) a návrh nájemní 
smlouvy s obchodní společností CETIN a.s., č. j. UKMFF/266542/2025 (P1MAN) a 
doporučuje obě smlouvy předložit k vyjádření AS UK.  
 

9. KaM – Zřízení věcného břemene v Dolních Měcholupech – parc. č. 658/8 – 
Bělinského - PREdistribuce, a.s.  
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemku univerzity parc. č. 658/8 v k. ú. Dolní Měcholupy (Bělinského) ve 
prospěch PREdistribuce, a.s. a doporučuje návrh smlouvy předložit k vyjádření AS 
UK a Správní radě UK k vydání předchozího písemného souhlasu s uzavřením 
smlouvy. 
 
 

10. Sdělení rektorky 
 

- ve věci obdrženého návrhu ČVUT pro UK na přistoupení ke konsorciu o 
kvantových technologiích čekáme na další verzi memoranda, jež vznikne po 
zapracování připomínek partnerů, řeší pror. Skopal za UK a proděkan Pavlů za 
MFF UK 

- info o jednání s primátorem HMP doc. B. Svobodou k tématu Kampus Hybernská a 
finalizace jmenování do správní rady k Ceně Karla IV.  

- kontaktní osobou za UK pro téma “vesmír” se stává pror. Jourová, spolupráce s 
ministerstvem dopravy Ing. Koberou  

- pozvání na slavnostní inauguraci nově jmenovaného rektora Univerzity Palackého 
v Olomouci doc. JUDr. Michaela Kohajdy, Ph.D. dne 19. 6. 2025 ve 13,00 hod.  
v kostele Panny Marie Sněžné v Olomouci, zástup za paní rektorku pror. 
Martínková 
 
 

11. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- probíhá příprava novely OR č. 1/2016 Statut ceny Arnošta z Pardubic pro 
vynikajícího vyučujícího UK a za vynikající počin ve vzdělávací činnosti na 
Univerzitě Karlově, bude předloženo na KR v červnu 

- ve věci přípravy dopisu k propagaci zimních Olympijských her v Itálii po jednání s 
Laura Calligaro, Deputy Head of Mission, Italská ambasáda ve spolupráci s FTVS UK  
 



 
 
 
 
 

4 
 

Ing. Henebergová 
- info z Kulatého stolu ke kariérnímu rozvoji studujících, určeného pro zaměstnance 

fakult, kteří pracují v oblasti rozvoje studujících (kariérní poradci, referentky 
studijních oddělení apod.) dne 20. 5. 2025, pořádalo Kariérní centrum UK v 
Kampusu Hybernská 

- ve věci získaných poznatků v agendě alumni z evropských univerzit, info 
z návštěvy na Alumni Meet Up setkání dne 15. 5. 2025 na Velvyslanectví ČR ve 
Stockholmu a v kanceláři Alumni Relations and Student Career Counselling Office 
Universitě Stockholm, a dále z Erasmus Staff Weeku na Universidade Nova de 
Lisboa 

- ve věci oslovení společností happybaby.cz s nabídkou zapojení se do projektu, kdy 
by nám byly darovány menstruační potřeby (tampóny) zdarma, UK se plánujeme 
do tohoto kola projektu zapojit 
 
prorektor Krištoufek 

- informace z Info Session zaměřená na program COST dne 21. 5. 2025, avízo dalšího 
Info Session dne 10. 6. 2025 se zaměřením na Klastr 2 

- info ze zasedání CELSA Board meetingu dne 22. 5. 2025 
• diskutoval se nový Charter pro nadcházející období, který nyní projde 

kontrolou právního odboru – navrhované změny jsou spíše formálního 
charakteru. Dále byl projednán nadcházející grantový call, jehož vyhlášení se 
plánuje na červenec. V právě vyhodnoceném kole získala Univerzita Karlova 
jeden projekt, a to pod vedením prof. Tomáše Weisse z FSV UK.  

• board řešil také evaluaci projektů z minulých let. Na základě hodnoticích zpráv 
projektů CELSA z let 2020 a 2021 lze konstatovat, že většina projektů byla 
úspěšná, zejména díky plodné mezinárodní spolupráci, společným publikacím a 
několika podaným (a někdy i schváleným) grantovým žádostem v rámci 
evropských výzev. Pandemie COVID-19 měla negativní dopad na osobní 
výměny a některé plánované aktivity, přesto řada projektů dosáhla 
významných výsledků ve výzkumu a přispěla k dalšímu rozvoji 
spolupracujících týmů. 

- info ze setkání s proděkany a proděkankami pro doktorská studia dne 23. 5. 2025, 
představena aktuální, paragrafová verze standardů DSP, do středy 28. 5. probíhá 
sběr připomínek, následně budou diskutováno v rámci RVH, finální verze bude 
předložena na letní zasedání KR  

- avízo zasedání komise k novým projektům PRIMUS v tomto týdnu 
- ve věci žádosti o vyplnění dotazníku Identifikace výzkumných témat v oblasti 

obranného VaVaI od UNOBu (pror. Boštíková), ve spolupráci s fakultami bude 
koordinovat OVaV RUK, deadline 30. 6. 2025 

- avízo onsite visit v rámci Hodnocení VŠ25+ (MŠMT) ve dnech 2. - 4. 6. 2025 na UK  
 
prorektor Fontana 

- projektová žádost OP JAK "Návraty na UK" splnila dne 23. 5. 2025 formální 
náležitosti a podmínky přijatelnosti a postoupila do věcné části hodnocení. 

- žádost o podporu MPSV NPO "Dětská skupina UK Point" splnila dne 22. 5. 2025 
formální náležitosti a podmínky přijatelnosti po doplnění, a postoupila do věcného 
hodnocení, o jehož výsledku budeme, dle informace z MPSV, do 25 pracovních dní 
informováni. 



 
 
 
 
 

5 
 

- setkání prorektora pro strategii a rozvoj a proděkanů s gescí za oblast rozvoje 
plánované na 26. 6. 2025 se uskuteční dle původního harmonogramu pod vedením 
paní výkonné ředitelky RUK Mgr. Jitky Baťkové, pověřené agendou OPP RUK 
(společně s paní výkonnou ředitelkou RUK Mgr. Baťkovou) 

- na 26. 6. 2025 je taktéž plánováno setkání zástupců RUK a zástupců projektů UK v 
programu NPO "EXCELES". V rámci předávání agendy je navrženo přesunutí 
tohoto setkání na září 2025. (společně s panem pror. Krištoufkem a paní výkonnou 
ředitelkou RUK Mgr. Baťkovou) 

- v návaznosti na informaci podanou dne 5.5.2025 na zasedání KR i RKR ohledně 
plánované aktualizace obsahu projektu "ERDF Kvalita na UK" formou změny se 
doplňuje, že ze strany fakult byly podklady připraveny, a žádost o změnu v 
projektu byla dne 23.5.2025 podána na MŠMT. (společně s paní výkonnou 
ředitelkou RUK Mgr. Baťkovou) 

- probíhá finální fáze přípravy projektové žádosti do výzvy OP JAK č. 02_24_030 
Open Science II - nejzazší termín podání žádosti je 30. 6. 2025 ve 14,00 hod. 
Koordinace přípravy probíhá ve spolupráci OPP RUK a ÚK UK. Po dobu realizace 
projektu bude gesčním odborem/součástí ÚK UK, OPP RUK bude zajišťovat 
administraci projektu. Je nutné pokračovat v zajištění dostatečných personálních 
kapacit pro realizaci projektu. (společně s panem pror. Krištoufkem a paní 
výkonnou ředitelkou RUK Mgr. Baťkovou) 

- v týdnu od 19. 5. 2025 bylo finalizováno kompletní předání agendy panu 
kvestorovi Mgr. Maňáskovi a paní výkonné ředitelce RUK Mgr. Baťkové. 
Poděkování za jejich spolupráci při předání agendy. (společně s panem kvestorem 
a paní výkonnou ředitelkou RUK Mgr. Baťkovou) 

- MŠMT představilo vládou schválený Program na podporu vytvoření a kultivace 
systémových podmínek pro rozvoj excelence (program EXCELENCE). Veřejná 
soutěž v programu EXCELENCE se plánuje vyhlásit na podzim letošního roku. Je 
nutné stanovit gesční zařazení daného programu v rámci UK. (společně s panem 
pror. Krištoufkem a paní výkonnou ředitelkou RUK Mgr. Baťkovou)  

- informace z jednání s pror. pro rozvoj, legislativu a informační technologie MUNI 
prof. Polčákem 
 
prorektorka Jourová 

- info týkající se vystoupení předsedkyně EK Ursuly von der Leyen, potvrdila 
samostatný 10. RP v příštím VFR 

- info týkající se jednání v DZS k vízům, jednání se zúčastnili administrativní 
pracovníci z deseti VŠ, dokument byl společně připomínkován a DZS jej předloží k 
projednání na MŠMT v červnu 

- ve věci rozdělení gescí pro připomínkování evropských iniciativ na UK (týká se 
Evropské komise, univerzitních aliancí (4EU+, Coimbra Group, CE7, LERU-CE7), 
programu ERASMUS a dalších iniciativ), zapojeni pror. Jourová, pror. Voldřichová 
Beránková, Ing. Henebergová, prof. Rovná a pror. Krištoufek 

- předložen krátký souhrn k nejbližším eventům v gesci OVV RUK do konce června: 
• Univerzitní osmy 2025, 6. 6. 2025 (14,00–18,30 hod.), Rašínovo nábřeží, 

Náplavka, účast paní rektorka, členové KR se mohou hlásit Mgr. Čermákovi 
• Veletrh vědy 2025, 5.–7. 6. 2025, PVA Expo Letňany, zapojeno 7 fakult UK, 

studující LF píšící WikiSkripta, IFMSA a univerzitní aliance 4EU+ 



 
 
 
 
 

6 
 

• VědaFest 2025, 18. 6. 2025, Vítězné náměstí, Dejvice, zapojeno 13 fakult a 
univerzitní aliance 4EU+., zahájení se za UK ujme pror. Kuklík 

 
profesorka Rovná 

- info z uni. v Kodani, konference a projekt na LLL, získali externí financování, 
zapojení 4EU+ univerzit, zahájení na konferenci v Kodani na počátku listopadu, 
hradí UCPH, přesný termín v jednání 

- avízo vyhlášení nové výzvy SEED4EU+ dne 16. 6. 2025, uzavřena 13. 10. 2025, 
evaluace proběhnou od 14. 10. - 3. 11. 2025, MC odsouhlasí do 15. 12., délka trvání 
projektu 16. 12. 2025 - 31. 12. 2026 

- SU v návaznosti na debatu ve Varšavě připravuje společné kurzy pro 4EU+ 
univerzity ke kritickému myšlení, přesné zapojení UK bude doupřesněno 

- info z účasti a vystoupení na setkání českých univerzit zapojených do Evropských 
aliancí v Ostravě 19. - 20. 5. 2025 společně s DZS a Czello – prezentace Legal entity 
a European Degree, avízo setkání a prezentace výsledků EUI (European University 
Initiative) s celým českých VŠ sektorem dne 7. 10. 2025 na Ostravské univerzitě 

- ve věci rozhodnutí Rady EU (ministrů) za polského předsednictví ze dne 12. 5. 
2025 k European Degree Lable jako předstupni Degree: 
• příprava “roll out” European Degree Label 2025 – 2026 
• “Roll out” 2026 – 2028 
• hodnocení výsledků a rozhodnutí dalších kroků k Joint European Degree 2029 

- Evropská komise ustavuje užší skupinku expertů na European Degree Label, 
požádán o členství Josef Matoušek, DZS ustavuje národní skupinu z českých VŠ 
k tématu, zde rovněž zástupci z UK 

- info k Visiting Professorship, přišlo 51 přihlášek, 6 přihlášek podaných akademiky 
z UK a 8 přihlášek na UK jako hostující univerzita 
 
prorektor Polák 

- info z návštěvy na Univerzitě v Pasově společně s vysokou reprezentací MFF UK k 
podpoře trvající spolupráce a k příležitosti podpisu smlouvy o společném 
studijním programu Computer Science - Software and Data Engineering, zájem 
rektora Uni Pasov Ulricha Bartosche navštívit UK společně se svým nástupníkem 
(rector-elect) na podzim 2025 
 
Mgr. Hurný 

- předložena metodika k režiím a personálním aspektům MC, bude předloženo na 
jednání tajemníků 

- avízo odstávky knihovních systémů UKAŽ a Portálu e-zdrojů od 11. - 13. 7.2025. 
Vyhledávání dokumentů, prodlužování výpůjček a využívání knihovních služeb 
(včetně e-zdrojů) tak bude omezeno. O omezení jsou informovány knihovny UK a 
od druhé poloviny června bude průběžně informovat ÚK UK všemi dostupnými 
kanály ve spolupráci s OVV RUK a UK Point (web, sociální sítě, newslettery). 
Dotazy k odstávce lze směřovat na email admin-alma@cuni.cz 

- info z jednání s MŠMT ohledně podaného projektu Podpora expertů výuky na VŠ  
- avízo kulatého stolu pořádaného CŽV „Mikrocertifikáty jako most mezi 

vzděláváním a trhem práce“ dne 26. 6. 2025 od 9,00 hod. v KH, určeno pro hosty ze 
státní sféry, svazy zaměstnavatelů, zástupce aplikační/firemní sféry, agentury 
pracovního trhu 



 
 
 
 
 

7 
 

 
 

Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválil: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 
 
 
Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 2. června 2025 od 12,00 hod. ve 
Velké zasedací síni 


